
Образац ЛНПДВ 
      ДИПЛОМАТСКО/КОНЗУЛАРНО 
ПРЕДСТАВНИШТВО, МЕЂУНАРОДНА 
                 ОРГАНИЗАЦИЈА 
 
____________________________________ 

(Пун назив) 
____________________________________ 

(Адреса) 
 
Број основне потврде: ________________ 
 
Број службеног налога: _______________ 
 

 
 

НАЛОГ 
ЗА НАБАВКУ ДОБАРА И УСЛУГА И УВОЗ ДОБАРА, 
БЕЗ ПДВ, ЗА ЛИЧНЕ ПОТРЕБЕ НОСИОЦА ПРАВА 

 
 
За _______________________________________        _______________________ 
                                 (Име и презиме)                                                 (Број дипломатске/конзуларне, 
                                                                                                                   службене легитимације) 
 
да на основу члана 24. став 1. тачка 16) подтач. (3) и (4) Закона о порезу на 
додату вредност ("Службени гласник РС", бр. 84/04, 86/04 - исправка, 61/05, 
61/07 и 93/12) може да набави следећа добра и услуге, односно увезе добра, без 
ПДВ: 
 
 
Ред. 
бр. 

Врста и назив 
добара/услуга 

Коли- 
чина 

Јединица
мере 

Вредност 
без ПДВ 

     

     

     

     

     

 
 
 
 
 
 



1) Износ ПДВ за који је 
    остварено пореско ослобођење: ______________________________ 
 
2) Наведена добра и услуге 
    набављени су код                         ______________________________ 
                                                                            (Назив испоручиоца добара/услуга) 
 
 
из _____________________             ______________________________ 
                      (Место)                                           (ПИБ испоручиоца добара/услуга) 
______________________                ______________________________ 
                 (Датум)                                                        (Потпис овлашћеног лица 
                                                                                     испоручиоца добара/услуга)  

 
 
М.П. 

 
 
За набавку/увоз наведених добара, односно пружање услуга, без ПДВ, испуњен 
је услов реципроцитета/међународним уговором предвиђено је пореско 
ослобођење. 
 
______________________                 ______________________________ 
                   (Датум)                                          (Потпис овлашћеног лица дипломатског/ 
                                                                                    конзуларног представништва,   
                                                                                      међународне организације) 
 
 

М.П. 
 
 
Податке под 1) и 2) и табелу попуњава испоручилац добара/услуга, а код увоза добара податак 
под 1) и табелу попуњава надлежни царински орган 
 


